РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ

« ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

385322 с. Еленовское, ул. Молодежная , 3
Тел/ факс. 5-66-98/5-66-44

	[image: image1.emf]
	УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
                  МУНИЦИПАЛЬНЭ

                     ОБРАЗОВАНИЕУ
«ЕЛЕНОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУП1ЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ
385322, с. Еленовск , ур.Молодежнэр,3
тел. /факс 5-66-98/5-66-44

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

 «ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От      15 .12.2021г.   _  №   68  __
с. Еленовское
О запрете использования пиротехнических изделий и использования открытого огня в местах с массовым пребыванием людей в период Новогодних и Рождественских праздников на территории муниципального образования «Еленовское сельское поселение», об определении мест запуска пиротехнических изделий в населенных пунктах Еленовского сельского поселения.

 На основании Федерального закона от 21.12.1994г. № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», постановления Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановления Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях недопущения травматизма и гибели людей от использования пиротехнических изделий, руководствуясь Уставом  МО «Еленовское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Запретить применение пиротехнической продукции и использование открытого огня в помещениях объектов, задействованных в проведении новогодних и рождественских праздников, а также проведение фейерверков без разработки специальных технических условий.

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, осуществляющих свою деятельность на территории МО «Еленовское сельское поселение», в период проведения праздничных мероприятий по празднованию Нового года и Рождества Христова:

 - провести инструктажи с ответственными лицами о соблюдении правил пожарной безопасности и недопущению использования в помещениях зданий и на прилегающей к ним территории пиротехнических изделий;

       3.Определить площадки для запуска пиротехнических изделий в населенных пунктах МО «Еленовское сельское поселение»:

- с. Еленовское: площадка возле администрации, ул.Молодежная; площадка возле «Дома   культуры х.Сельников» ул.Клубная

- х Саратовский: площадка возле «Дома культуры х. Саратовский», ул.Красная.

      4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации МО «Еленовское сельское поселение» в сети «Интернет» и на информационных стендах.

     5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по земельным отношениям администрации МО «Еленовское сельское поселение» (Дышечев Н.И.).

      6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы муниципального образования

«Еленовское сельское поселение»                                          Хажмаков А.М.
Проект подготовлен и внесен»

Специалист по земельным отноршениям

администрации МО «Еленовское сельское поселение»               Дышечев Н.И.